

2024年度活動計算書

(2024年4月1日から2025年3月31日まで)

認定特定非営利活動法人
トリトン・アーツ・ネットワーク
(単位:円)

科 目	金 額	金 額
I 経常収益		
1 受 取 会 費		
正会員受取会費	6,190,000	
特別会員(法人会員)受取会費	29,000,000	35,190,000
2 受 取 寄 付 金		
受取寄付金		57,696,356
3 受 取 助 成 金 等		
受取民間助成金	3,500,000	
受取国庫補助金	4,614,000	8,114,000
4 事 業 上 収 益		
チケット売上高	39,364,250	
企画料収入	2,469,114	
CD売上高	2,409	
販売受取手数料	373,452	
トリトン通信広告掲載料	514,800	
コミュニティ活動収入	1,604,141	44,328,166
5 その他 収 益		
受取利息	59,857	
雑収入	1,383,987	1,443,844
経常収益計		146,772,366
II 経常費用		
1 事 業 費		
(1) 人件費		
給料手当等	38,865,662	
通勤交通費	1,470,714	
法定福利費	6,214,882	
福利厚生費	205,432	
退職給付費用	674,748	
人件費計	47,431,438	
(2) その他経費		
売上原価	2,409	
公演制作費	47,543,867	
地域活動制作	7,533,553	
評価システム	687,122	
サポーター	111,748	
業務委託料	1,386,000	
外注印刷費	342,125	
広告宣伝費	8,170,975	
ホームページ	528,000	
チケットシステム手数料	2,626,751	
通信費	1,220,630	
社用外出交通費	36,561	
交際費	6,857	
諸会費	85,534	
備品消耗品費	1,118,838	
支払手数料	452,558	
水道光熱費	132,988	
地代家賃	3,985,036	
賃借料	216,004	
租税公課	32,100	
その他経費計	76,219,656	
事業費計		123,651,094
2 管 理 費		
(1) 人件費		
給料手当等	9,960,000	
法定福利費	95,508	
福利厚生費	51,358	
人件費計	10,106,866	
(2) その他経費		
顧問料	897,600	
外注印刷費	85,531	
ホームページ	132,000	
通信費	305,158	
社用外出交通費	9,140	
交際費	91,897	
諸会費	21,384	
備品消耗品費	279,710	
支払手数料	113,139	
水道光熱費	33,247	
地代家賃	996,259	
賃借料	54,001	
租税公課	2,293,264	
会議費	104,276	
雑費	900,627	
減価償却費	964,358	
その他経費計	7,281,591	
管理費用計		17,388,457
経常費用計		141,039,551
当期経常増減額		5,732,815
III 経常外収益		
経常外収益計		0
IV 経常外費用		
経常外費用計		0
当期正味財産増減額		5,732,815
前期繰越正味財産額		76,569,165
次期繰越正味財産額		82,301,980

2024年度貸借対照表

(2025年3月31日現在)

認定特定非営利活動法人
トリトン・アーツ・ネットワーク
(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	104101992	83637985	20464007
商品	14454	16863	-2409
貯蔵品	126935	99003	27932
未収入金	5069437	11469560	-6400123
売掛金	50000	6000	44000
前払費用	32640	32980	-340
流動資産合計	109395458	95262391	14133067
2 固定資産			
(1) 基本財産			
工具器具備品	324132	74750	249382
リース資産	506000	809600	-303600
基本財産合計	830132	884350	-54218
固定資産合計	830132	884350	-54218
資産合計	110225590	96146741	14078849
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	3554537	3697275	-142738
未払消費税	1065200	1121500	-56300
預り金	391012	394074	-3062
仮受金	0	20	-20
前受金	16325100	7851600	8473500
流動負債合計	21335849	13064469	8271380
2 固定負債			
長期未払金	731852	1331946	-600094
退職給与引当金	5855909	5181161	674748
固定負債合計	6587761	6513107	74654
負債合計	27923610	19577576	8346034
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産	76569165	76738461	-169296
当期正味財産増減額	5732815	-169296	5902111
正味財産合計	82301980	76569165	5732815
負債及び正味財産合計	110225590	96146741	14078849

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日、2017年12月12日最終改正NPO法人会計基準協議会)によっています。

(1) 固定資産の減価償却の方法

定額法によっています。

但し、取得価額30万円未満の資産については即時償却を採用しております。

(2) 引当金の計上基準

・退職給付引当金

従業員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務に基づき当期末に発生していると認められる金額を計上しています。なお、退職給付債務は期末自己都合要支給額に基づいて計算しています。

(3) 消費税等の会計処理

税込経理を採用しております。

2. 事業別損益の状況は別紙の通り

3. 用途等が制約された寄付金等の内訳

用途等が制約された寄付金等の内訳(正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。当法人の正味財産は82,301,980円で、そのうち用途が制約されている寄付金等の残高はありません。

(単位:円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高
コミュニティ事業(中央区小学校アウトリーチ)寄付金	0	640,000	640,000	0
公演事業(ごほうびクラシックシリーズ) 協賛金	0	2,500,000	2,500,000	0
公演事業(トリトン晴れた海のオーケストラ) 協賛金	0	500,000	500,000	0
公演事業(2024-2025SQWコンサート) 助成金	0	500,000	500,000	0
コミュニティ事業(中央区・江東区アウトリーチ等)補助金	0	390,000	390,000	0
コミュニティ事業(中央区講座)補助金	0	175,000	175,000	0
公演事業・人材養成事業・普及啓発事業(文化庁助成金)	0	4,049,000	4,049,000	0
公演事業(トリトン晴れた海のオーケストラ)企業メセナ/The Okura Tokyo Cultural Fund助成金	500,000		500,000	0
合計	500,000	8,754,000	9,254,000	0

4. 固定資産の増減内訳

(単位:円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
リース資産	1,518,000			1,518,000	1,012,000	506,000
工具器具備品	399,300	910,140		1,309,440	985,308	324,132
無形固定資産						
合計	1,917,300	910,140	0	2,827,440	1,997,308	830,132

5. 担保に供している財産又は、支払を保証している債務はありません。

6. 役員及びその近親者との取引内容

取引はありません。

給与手当には使用人兼務役員分も含まれていますが、支給対象者数が少ないため個人情報保護の観点から金額の明示を省略しています。

7. 事業費及び管理費の按分方法

共通する経費のうち下記の費用については従事割合に基づき按分しています。

- ・法定福利費
- ・福利厚生費
- ・外注印刷費
- ・ホームページ
- ・通信費
- ・社用外出交通費
- ・諸会費
- ・備品消耗品費
- ・支払手数料
- ・水道光熱費
- ・地代家賃
- ・賃借料

事業別損益の状況

認定特定非営利活動法人 トリトン・アーツ・ネットワーク
(単位:円)

科目	公演事業	コミュニティ事業	文化ボランティア 拠点づくり事業	評価事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益							
1 受取会費					0	35,190,000	35,190,000
2 受取寄付金		640,000			640,000	57,056,356	57,696,356
3 受取助成金等	5,507,000	2,607,000			8,114,000		8,114,000
4 事業収益	42,655,504	1,672,662			44,328,166		44,328,166
5 その他収益	1,171,009	207,786			1,378,795	65,049	1,443,844
経常収益計	49,333,513	5,127,448	0	0	54,460,961	92,311,405	146,772,366
II 経常費用							
(1) 人件費							
給料手当	33,692,526	5,173,136			38,865,662	9,960,000	48,825,662
通勤交通費	1,274,958	195,756			1,470,714		1,470,714
法定福利費	5,387,663	827,219			6,214,882	95,508	6,310,390
福利厚生費	178,088	27,344			205,432	51,358	256,790
退職給付費用	584,937	89,811			674,748		674,748
人件費合計	41,118,172	6,313,266	0	0	47,431,438	10,106,866	57,538,304
(2) その他経費							
公演制作費	47,543,867				47,543,867		47,543,867
地域活動制作費		7,533,553			7,533,553		7,533,553
評価システム				687,122	687,122		687,122
サポーター			111,748		111,748		111,748
業務委託料	1,201,519	184,481			1,386,000		1,386,000
顧問料					0	897,600	897,600
外注印刷費	296,587	45,538			342,125	85,531	427,656
広告宣伝費	7,083,394	1,087,581			8,170,975		8,170,975
ホームページ	457,722	70,278			528,000	132,000	660,000
チケットシステム手数料	2,626,751				2,626,751		2,626,751
通信費	1,058,160	162,470			1,220,630	305,158	1,525,788
社用外出交通費	31,695	4,866			36,561	9,140	45,701
交際費	5,944	913			6,857	91,897	98,754
会議費					0	104,276	104,276
諸会費	74,149	11,385			85,534	21,384	106,918
備品消耗品費	969,917	148,921			1,118,838	279,710	1,398,548
支払手数料	392,321	60,237			452,558	113,139	565,697
水道光熱費	115,287	17,701			132,988	33,247	166,235
地代家賃	3,454,616	530,420			3,985,036	996,259	4,981,295
賃借料	187,253	28,751			216,004	54,001	270,005
租税公課	27,827	4,273			32,100	2,293,264	2,325,364
減価償却費					0	964,358	964,358
売上原価	2,409				2,409		2,409
雑費					0	900,627	900,627
その他経費計	65,529,418	9,891,368	111,748	687,122	76,219,656	7,281,591	83,501,247
経常費用計	106,647,590	16,204,634	111,748	687,122	123,651,094	17,388,457	141,039,551

2024年度財産目録

(2025年3月31日現在)

認定特定非営利活動法人
トリトン・アーツ・ネットワーク
(単位:円)

科目	金額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金		
現金	0	
普通預金 三菱UFJ銀行	21,866,103	
普通預金 三菱UFJ銀行	64,415,380	
郵便貯金口座	1,419,585	
郵便貯金口座	5,857,119	
郵便振替口座	543,805	
定期預金 三菱UFJ銀行	10,000,000	
商品 CD	14,454	
貯蔵品 封筒他	126,935	
売掛金	50,000	
未収入金	5,069,437	
前払費用	32,640	
流動資産合計	109,395,458	
2 固定資産		
工具器具備品	0	
リース資産	0	
固定資産合計	0	
資産合計		109,395,458
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金	3,554,537	
未払消費税	1,065,200	
預り金	391,012	
前受金	16,325,100	
流動負債合計	21,335,849	
2 固定負債		
長期未払金	731,852	
退職給与引当金	5,855,909	
固定負債合計	6,587,761	
負債合計		27,923,610
正味財産		81,471,848